
 

 

 
 

Don Pablo Montero Carrera, Secretario da Mesa de Contratación da Deputación de Pontevedra 
 
 
 C E R T I F I C A: 
 
Que na sesión da Mesa de Contratación da Deputación de Pontevedra celebrada o día 3 de 

outubro de 2019, e segundo resulta do borrador da acta correspondente, e coa salvidade que 

establece o artigo 206 do Regulamento de Organización, Funcionamento e Réxime Xurídico das 

Entidades Locais de 28 de novembro de 1986, aprobado por R.D. 2568/1986, de 28 de 

novembro, adoptouse, entre outros, o seguinte acordo: 

 
 
Asunto: Proposta de adxudicación do procedemento aberto simplificado 

convocado para contratación da obra “adecuación de 9 puntos limpos 
na provincia de Pontevedra”. (Expte.- 2019034306). 
 

 
O Secretario da Mesa de Contratación informa que por Resolución Presidencial número 
2019015412 de data 19 de agosto de 2019, unha vez avocada a competencia delegada na Xunta 
de Goberno, o Vicepresidente, no uso das atribucións conferidas a Presidencia pola normativa 
local vixente e que lle foron delegadas por Resolución Presidencial número 2019015171, 
aprobou o expediente de contratación para a adxudicación, mediante procedemento aberto 
simplificado, da obra “Adecuación de 9 puntos limpos na provincia de Pontevedra dentro das 
actividades do proxecto 0264_ESTRAEE_1_E Estratexia Sostible Transfronteriza para a xestión 
dos RAEE (POCTEP 2014-2020) (Interreg V-A POCTEP)”. O anuncio de licitación deste contrato 
publicouse no Perfil do Contratante da Deputación de Pontevedra (Plataforma de Contratación 
do Sector Público) con data 22 de agosto de 2019. Así mesmo, publicáronse na mesma data os 
pregos de cláusulas económico-administrativas e de prescricións técnicas deste procedemento 
aberto. 

A Mesa de Contratación na reunión do día 12-9-2019 procedeu á apertura dos sobres únicos, 
presentados polos licitadores, correspondentes á documentación administrativa e de criterios 
avaliables de forma automática, co seguinte resultado. 

O valores ofertados foron os seguintes: 

LOTE 1: PUNTO LIMPO DE MEAÑO 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 12.090,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 12.846,97 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 12.450,87 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 11.868,37 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 12.596,49 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

11.795,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL 
MIÑO, S.L. 

11.694,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 12.232,43 € 36 meses 3 % NON NON 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONS-
TRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 

14.562,42 € 36 meses 3 % Si SI 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 12.115,93 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 12.100,00 € 36 meses 3 % Si SI 
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LOTE 2: PUNTO LIMPO DE A GUARDA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 23.490,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 23.033,81 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 24.333,49 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 26.455,91 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 24.751,12 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

23.169,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL 
MIÑO, S.L. 

22.883,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 24.313,47 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 26.069,76 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 23.800,00 € 36 meses 3 % Si SI 

 

LOTE 3: PUNTO LIMPO DE A LAMA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 23.450,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 24.763,64 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 24.486,17 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 23.256,14 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 24.351,72 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

23.170,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

22.884,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 24.028,48 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 25.556,01 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 23.800,00 € 36 meses 3 % Si SI 

 

LOTE 4: PUNTO LIMPO DE GONDOMAR 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 29.180,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 30.758,46 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 29.208,24 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 34.368,50 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 30.836,86 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

28.865,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

28.509,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 30.647,98 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 32.087,73 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 29.600,00 € 36 meses 3 % Si SI 
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LOTE 5: PUNTO LIMPO DE NIGRÁN 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 16.360,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 17.716,54 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 17.459,05 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 16.866,24 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 17.225,52 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

16.167,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

15.968,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 17.165,64 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 18.423,12 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 16.600,00 € 36 meses 3 % Si SI 

LOTE 6: PUNTO LIMPO DE MANCOMUNIDADE DO MORRAZO 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 32.180,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 33.445,30 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 31.748,09 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 37.401,53 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 33.445,29 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

31.822,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

31.429,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 33.394,22 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 35.008,93 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 32.800,00 € 36 meses 3 % Si SI 

 

LOTE 7: PUNTO LIMPO DE PONTEAREAS 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 39.890,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 41.857,27 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 41.789,14 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 43.059,31 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 40.908,29 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

39.418,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

38.932,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 41.365,75 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 45.623,99 € 36 meses 3 % Si SI 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 43.351,30 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 39.800,00 € 36 meses 3 % Si SI 
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LOTE 8: PUNTO LIMPO DE SILLEDA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 21.780,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 22.973,85 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 22.428,62 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 25.851,56 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 23.157,36 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

21.542,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

21.276,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 22.340,86 € 36 meses 3 % NON NON 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 23.348,85 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 22.100,00 € 36 meses 3 % Si SI 

LOTE 9: PUNTO LIMPO DE VILAGARCÍA DE AROUSA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
PRAZO 

GARANTÍA 
CONTROL 
CALIDADE 

UNE-EN 
ISO 9001 

UNE-EN 
ISO 14001 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 58.990,00 € 36 meses 3 % Si SI 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 67.186,91 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 59.954,38 € 36 meses 3 % Si SI 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 57.716,26 € 36 meses 3 % Si NON 

NAROM, S.L. 59.911,21 € 36 meses 3 % Si SI 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

58.291,00 € 36 meses 3 % Si NON 

SERVICIOS MEDIO AMBIENTALES DEL MIÑO, 
S.L. 

57.572,00 € 36 meses 3 % NON NON 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 60.450,95 € 36 meses 3 % NON NON 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y 
CONSTRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 

68.367,15 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 66.532,02 € 36 meses 3 % Si SI 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 66.409,69 € 36 meses 3 % Si SI 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 59.800,00 € 36 meses 3 % Si SI 

Valoradas as ofertas a mesa de contratación detecta que as ofertas formuladas polas empresas 
que maís adiante se relacionan son anormalmente baixas en canto ao prezo, nos lotes que 
asimesmo se detallan, polo que foron requeridas para que as xustificaran e precisasen as 
condicións das mesmas, en particular no referente ao aforro economico, solucións técnicas 
adoptadas e condicións excepcionalmente favorables de que dispuxesen para a execución do 
contrato: 

Empresas que presentan ofertas con valores anormais Lotes 

SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ,8 e 9 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L 2 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, 
S.A 

2,4,5,7 e 9 

OBRAS GALLAECIA, S.L 5,7 e 9 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 7 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 9 
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Unha vez trancorrido o prazo establecido para xustificar o prezo das ofertas, soamente  OBRAS 
GALLAECIA, S.L. atendeu ó requirimento, emitindo informe o Enxeñeiro do Servizo de 
Cooperación, que consta no expediente, no que conclúe que: 

A empresa presenta unha xustificación xenérica, similar para os tres lotes, sen ningún tipo de 
argumento detallado que xustifique adecuadamente a baixa ofertada. 

En consecuencia, estímase que as xustificacións aportadas pola empresa OBRAS GALLAECIA, 
S.L., non reúnen os requisitos sinalados no artigo 149 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de 
Contratos do Sector Público (LCSP) para considerar xustificada as ofertas anormalmente baixas 
en canto ao prexo e que poida con elas cumprir o contrato nos lotes 5, 7 e 9.  

As ofertas formuladas consideradas anormalmente baixas non se teñen en conta a efectos dae 
valorar as ofertas  de acordo cos criterios de adxudicación automática establecidos no prego de 
cláusulas administrativas que rexe no procedemento.  

As puntuacións obtidas foron as seguintes: 

LOTE 1: PUNTO LIMPO DE MEAÑO 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

67,176 10 10 5 92,176 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 65,457 10 10 5 90,457 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 60,263 10 10 10 90,263 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

60,029 10 10 10 90,029 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 59,656 10 10 10 89,656 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 51,807 10 10 10 81,807 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 59,926 10 10 0 79,926 

NAROM, S.L. 48,250 10 10 10 78,250 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 42,102 10 10 10 72,102 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y 
CONSTRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 

0 10 10 10 30,000 

LOTE 2: PUNTO LIMPO DE A GUARDA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 63,346 10 10 10 93,346 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

59,587 10 10 10 89,587 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 53,119 10 10 10 83,119 

NAROM, S.L. 48,054 10 10 10 78,054 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 53,362 10 10 0 73,362 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 31,608 10 10 10 61,608 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 26,792 10 10 5 51,792 

LOTE 3: PUNTO LIMPO DE A LAMA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 63,302 10 10 10 93,302 P
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EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

66,796 10 10 5 91,796 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 65,721 10 10 5 90,721 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

58,936 10 10 10 88,936 

NAROM, S.L. 52,110 10 10 10 82,110 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 50,463 10 10 10 80,463 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 47,064 10 10 10 77,064 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 56,085 10 10 0 76,085 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 37,356 10 10 10 67,356 

LOTE 4: PUNTO LIMPO DE GONDOMAR 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 64,376 10 10 10 94,376 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 64,104 10 10 10 94,104 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

60,334 10 10 10 90,334 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 49,188 10 10 10 79,188 

NAROM, S.L. 48,433 10 10 10 78,433 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 50,251 10 10 0 70,251 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 35,812 10 10 10 65,812 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 12,800 10 10 5 37,800 

LOTE 5: PUNTO LIMPO DE NIGRAN 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

59,931 10 10 10 89,931 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 55,235 10 10 5 80,235 

NAROM, S.L. 48,899 10 10 10 78,899 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 44,752 10 10 10 74,752 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 40,145 10 10 10 70,145 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 49,955 10 10 0 69,955 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 27,501 10 10 10 57,501 

LOTE 6: PUNTO LIMPO DA MANCOMUNIDADE DO MORRAZO 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 67,573 10 10 10 97,573 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 63,774 10 10 10 93,774 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

66,923 10 10 5 91,923 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

58,321 10 10 10 88,321 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 52,645 10 10 10 82,645 

NAROM, S.L. 52,645 10 10 10 82,645 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 53,094 10 10 0 73,094 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 38,559 10 10 10 68,559 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 16,966 10 10 5 41,966 
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LOTE 7: PUNTO LIMPO DE PONTEAREAS 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

NAROM, S.L. 57,167 10 10 10 87,167 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 50,725 10 10 10 80,725 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 50,226 10 10 10 80,226 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 53,821 10 10 0 73,821 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 39,244 10 10 10 69,244 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 41,400 10 10 5 66,400 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 22,461 10 10 10 52,461 

LOTE 8: PUNTO LIMPO DE SILLEDA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 64,036 10 10 10 94,036 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES 
LAUREANO COVELO, S.A. 

67,078 10 10 5 92,078 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

59,946 10 10 10 89,946 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 55,746 10 10 10 85,746 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 48,687 10 10 10 78,687 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 56,868 10 10 0 76,868 

NAROM, S.L. 46,220 10 10 10 76,220 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 43,647 10 10 10 73,647 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 10,009 10 10 5 35,009 

LOTE 9: PUNTO LIMPO DE VILAGARCIA DE AROUSA 

LICITADORES 
OFERTA 

ECONOMICA 
CONTROL 
CALIDADE 

PRAZO 
GARANTIA 

 CERTIFICADOS 
ISO 9001 

ISO 14001 
TOTAL 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, 
S.L. 

60,456 10 10 10 90,456 

NAROM, S.L. 59,930 10 10 10 89,930 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 59,726 10 10 10 89,726 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 57,379 10 10 0 77,379 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 28,218 10 10 10 58,218 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 27,597 10 10 10 57,597 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 24,271 10 10 10 54,271 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y 
CONSTRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 

18,276 10 10 10 48,276 

 
A vista do anterior, a Mesa acorda: 

1.- Propoñer ó órgano de contratación, neste caso a Xunta de Goberno, a exclusión das ofertas 
presentadas polas empresas que a continuación se relacionan nos lotes que se detallan, por 
presumir que as súas ofertas resultan inviables por ser formuladas en términos que as fan 
anormalmente baixas e non explicar satisfactoriamente os prezos ofertados.  

 P
od

e 
ve

rif
ic

ar
 a

 in
te

gr
id

ad
e 

de
st

e 
do

cu
m

en
to

 n
o 

se
gu

in
te

 e
nd

er
ez

o:



ht
tp

s:
//s

ed
e.

de
po

.g
al




C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
C

G
U

2T
M

1S
04

I0
G

P
N

T



 

 

 
 

Empresas que presentan ofertas con valores anormais Lotes 

SERVICIOS MEDIOAMBIENTALES DEL MIÑO, S.L 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ,8 e 9 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L 2 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO 
COVELO, S.A 

2,4,5,7 e 9 

OBRAS GALLAECIA, S.L 5,7 e 9 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 7 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 9 

 

2.- Aprobar a clasificación das ofertas presentadas polas empresas o procedemento, que queda 
da seguinte forma: 

LOTE 1: PUNTO LIMPO DE MEAÑO 
LICITADORES TOTAL 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 92,176 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 90,457 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 90,263 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 90,029 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 89,656 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 81,807 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 79,926 

NAROM, S.L. 78,250 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 72,102 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 30,000 

LOTE 2: PUNTO LIMPO DE A GUARDA 
LICITADORES TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 93,346 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 89,587 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 83,119 

NAROM, S.L. 78,054 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 73,362 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 61,608 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 51,792 

LOTE 3: PUNTO LIMPO DE A LAMA 
LICITADORES TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 93,302 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 91,796 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 90,721 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 88,936 

NAROM, S.L. 82,110 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 80,463 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 77,064 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 76,085 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 67,356 

LOTE 4: PUNTO LIMPO DE GONDOMAR 
LICITADORES TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 94,376 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 94,104 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 90,334 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 79,188 
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NAROM, S.L. 78,433 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 70,251 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 65,812 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 37,800 

LOTE 5: PUNTO LIMPO DE NIGRAN 
LICITADORES TOTAL 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 89,931 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 80,235 

NAROM, S.L. 78,899 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 74,752 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 70,145 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 69,955 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 57,501 

LOTE 6: PUNTO LIMPO DA MANCOMUNIDADE DO MORRAZO 
LICITADORES TOTAL 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 97,573 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 93,774 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 91,923 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 88,321 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 82,645 

NAROM, S.L. 82,645 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 73,094 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 68,559 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 41,966 

LOTE 7: PUNTO LIMPO DE PONTEAREAS 
LICITADORES TOTAL 

NAROM, S.L. 87,167 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 80,725 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 80,226 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 73,821 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 69,244 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 66,400 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 52,461 

LOTE 8: PUNTO LIMPO DE SILLEDA 
LICITADORES TOTAL 

OBRAS GALLAECIA, S.L. 94,036 

EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A. 92,078 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 89,946 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 85,746 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 78,687 

CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 76,868 

NAROM, S.L. 76,220 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 73,647 

MONTAJES J.M. IGLESIAS, S.L. 35,009 

LOTE 9: PUNTO LIMPO DE VILAGARCIA DE AROUSA 
LICITADORES TOTAL 

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L. 90,456 

NAROM, S.L. 89,930 

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. 89,726 
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CONSTRUCCIONES DALAMA, S.L. 77,379 

NEXIA INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 58,218 

CONSTRUCCIONES OREGA, S.L. 57,597 

ARINES OBRAS Y PROYECTOS, S.L. 54,271 

MOVIMIENTO DE ARIDOS Y CONSTRUCCIONES DE AROUSA, S.L. 48,276 

  

3.- Propoñer ó órgano de contratación, unha vez efectuado e cumprimentado o  requirimento de 
documentación establecida no artigo 150.2 da Lei 9/2017, de 8 de novembro, de Contratos do 
Sector Público,  a adxudicación do procedemento aberto convocado para contratación da obra 
“adecuación de 9 puntos limpos na provincia de Pontevedra”, dacordo co seguinte detalle: 

- Adxudicar a EXCAVACIONES Y CONSTRUCCIONES LAUREANO COVELO, S.A., CIF A-
36029239, o Lote 1: Punto Limpo de Meaño, do procedemento aberto simplificado convocado 
para a contratación das obras de “adecuación de nove puntos limpos na provincia de 
Pontevedra”, por importe de 11.795,00 €, máis a cantidade de 2.476,95 € correspondente ó IVE.  

A empresa proposta figura inscrita no Rexistro Xeral de Contratistas da Comunidade Autónoma 
de Galicia co número 1790. 

- Adxudicar a OBRAS GALLAECIA, S.L., CIF B-70018981, o lote 2: Punto Limpo de A Guarda, 
do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras de “adecuación 
de nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 23.490,00 €, máis a cantidade 
de 4.932,90 € correspondente ó IVE.  

- Adxudicar a OBRAS GALLAECIA, S.L., CIF B-70018981, o lote 3: Punto Limpo de A Lama, do 
procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras de “adecuación de 
nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 23.450,00 €, máis a cantidade 
de 4.924,50 € correspondente ó IVE.  

- Adxudicar a OBRAS GALLAECIA, S.L., CIF B-70018981, o lote 4: Punto Limpo de Gondomar, 
do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras de “adecuación 
de nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 29.180,00 €, máis a cantidade 
de 6.127,80 € correspondente ó IVE.  

- Adxudicar a OBRAS GALLAECIA, S.L., CIF B-70018981, o lote 8: Punto Limpo de Silleda, do 
procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras de “adecuación de 
nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 21.780,00 €, máis a cantidade 
de 4.573,80 € correspondente ó IVE.  

A empresa OBRAS GALLAECIA, S.L., figura inscrita no Rexistro Xeral de Contratistas da 
Comunidade Autónoma de Galicia co número 4352. 

- Adxudicar a CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L., CIF B-36133196, o lote 5: Punto 
Limpo de Nigrán, do procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras 
de “adecuación de nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 16.600,00 €, 
máis a cantidade de 3.486,00 € correspondente ó IVE.  

- Adxudicar a CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L., CIF B-36133196, o lote 9: Punto 
Limpo en Vilagarcía de Arousa, do procedemento aberto simplificado convocado para a 
contratación das obras de “adecuación de nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por 
importe de 59.800,00 €, máis a cantidade de 12.558,00 € correspondente ó IVE.  

CONSTRUCCIONES CALDEVERGAZO, S.L., figura inscrita no Rexistro Xeral de Contratistas 
da Comunidade Autónoma de Galicia co número 1363. 
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- Adxudicar a CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A., CIF A-36008886, o lote 6: Punto Limpo 
na Mancomunidade do Morrazo, do procedemento aberto simplificado convocado para a 
contratación das obras de “adecuación de nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por 
importe de 31.748,09 €, máis a cantidade de 6.667,10 € correspondente ó IVE.  

CONSTRUCCIONS, OBRAS E VIAIS, S.A. figura inscrita no Rexistro Xeral de Contratistas da 
Comunidade Autónoma de Galicia co número 182. 

- Adxudicar a NAROM, S.L., CIF B-36163418, o lote 7: Punto Limpo en Ponteareas, do 
procedemento aberto simplificado convocado para a contratación das obras de “adecuación de 
nove puntos limpos na provincia de Pontevedra”, por importe de 40.908,29 €, máis a cantidade 
de 8.590,74 € correspondente ó IVE.  

NAROM, S.L. figura inscrita no Rexistro Xeral de Contratistas da Comunidade Autónoma de 
Galicia co número 2260. 

4.- Facultar ó Secretario da Mesa, para requerir, mediante comunicación electrónica, ás 
empresas propostas para que no prazo de 7 días hábiles, presenten a seguinte documentación: 

 

 Documento que acredite a constitución da garantía definitiva por un importe 

equivalente ó 5 % do importe de adxudicación, excluído o IVE, correspondente a cada 

lote. 

 

 Documentación acreditativa da efectiva disposición dos medios persoais e materiais 
suficientes e necesarios que a empresa se comprometeu a adscribir á axeitada 
execución do presente contrato, constituído, como mínimo polas seguintes persoas:  

 

- 1 Xefe de Obra con titulación de Enxeñeiro superior ou técnico, Grao de Enxeñería, 
Arquitectura, Arquitectura Técnica ou equivalente, con experiencia demostrable de 
3 anos en obras similares. 

- 1 Encargado de obra con permanencia na obra o 100 % do tempo e experiencia 
demostrable neste tipo de obras de 5 anos en cargo similar. 

 
E para que conste, estende a presente, en Pontevedra, a tres de outubro de dous mil dezanove. 
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